Desertificación (CLD), y Biodiversidad (CDB), en las áreas de mitigación y adaptación al cambio climático, 
conservación y uso sostenible de la biodiversidad, y restauración y prevención de la degradación de la tierra. 

Son 13 los proyectos locales de gestión socio – ambiental que serán financiados, por un máximo de U$S 15.000 
(quince mil dólares) cada uno, de un total de 21 proyectos presentados y evaluados.

Entre los criterios considerados por el Comité de Selección estuvieron: el alcance en la integración de la 
Convenciones; la inclusión de componentes de capacitación, sensibilización, difusión, participación,